
 

 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   Seduta del 09 ottobre 2025 
 

OMISSIS 

1 
 

 
Numero repertorio: 993/2025 - Numero protocollo: 176597/2025 
Categoria: Commissione bilancio, patrimonio ed edilizia 
06/21 Aggiornamento n. 3 programma triennale 2025/2027 ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023 e 
del relativo Allegato I.5 
Ufficio/i istruzione: U.O. Promozione del Sistema integrato degli Acquisti di Ateneo – Programmazione degli 
appalti di servizi e forniture – Coordinamento procedure acquisitive di Ateneo  

 
 RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Visto l’articolo 36 del Decreto legislativo 36/2023 (Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 
servizi); 
Visto l’All. I.5 art. 7 comma 9 al D. Lgs. 36/2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 329/2025 al punto n. 06/65 “Programma triennale 2025-
2027 ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023”; 
Vista la Delibera del CdA Rep. 533/2025 Protocollo 75905/2025 del 09/05/2025, con la quale è stata 
approvata la fornitura di attrezzature e allestimenti finalizzati alla creazione di un laboratorio sperimentale di 
monitoraggio della biodiversità marina – nodo tirrenico della rete nazionale di osservazione sulla biodiversità, 
nell’ambito del progetto finalizzato alla creazione di un Centro Nazionale sulla tematica della Bio-diversità, 
progetto PNRR missione 4 componente 2 investimento 1.4 “potenziamento strutture di ricerca e creazione di 
campioni nazionali di r&s” dal titolo “national biodiversity future center” codice identificativo “CNS00000033”, 
CUP B73C22000790001; 
 Vista la Delibera del CdA Rep. 724/2025 Protocollo 105712/2025 del 27/06/2025, con la quale è stata 
approvata la fornitura di strumentazione per microscopia ottica basata su olografia per l'analisi non invasiva 
della morfologia cellulare e del contenuto delle cellule, incluse le strutture cellulari come organelli, vescicole, 
goccioline lipidiche, il monitoraggio della morte cellulare e la citotossicità mediata dalle cellule immunitarie. 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 componente 2 investimento 1.3. - 
Partenariato esteso dal titolo “Heal Italia”, tematica 6 – Diagnostica e terapie innovative nella medicina di 
precisione, per la realizzazione del programma di ricerca e innovazione dal titolo “Health extended alliance 
for innovative therapies, advanced lab-research, and integrated approaches of precision medicine Heal 
Italia” codice identificativo PE0000019, CUP B73C22001250006; 
Vista la richiesta pervenuta via e-mail dal Dipartimento di Ingegneria con la quale si richiede l’inserimento in 
programmazione di n. 1 procedure, come di seguito indicato e meglio dettagliati nel programma allegato: 

• Acquisizione Fornitura di ARI Humanoid robot e TIAGo Pro robotServizi di supporto per lo sviluppo 
di processi. 

Ravvisata la necessità, sulla base della richiesta sopra descritta, di integrare la programmazione triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 come riportato nell’allegato I, scheda H, che è parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 

DELIBERI 
 
• di approvare le modifiche al programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025 – 2027 

indicate in premessa, ai sensi ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023 e del relativo Allegato I.5, art. 
7 co. 9; 

• di demandare agli Uffici competenti la successiva pubblicazione delle modifiche sopra descritte sul profilo 
di committente e sul sito del Ministero delle Infrastrutture MIT, come disciplinato dal D. Lgs 36/2023. 

 
 Il Responsabile del procedimento Il Dirigente  
 F.to dott.ssa Rossella Rita Buscemi F.to Ing. Giorgio Martinelli 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 
VISTO  la presa d’atto del Collegio dei Revisori dei conti di cui al verbale n° 23 del 07/10/2025 e 

l’invito all’Area ad illustrare con maggiore evidenza le modifiche rispetto al precedente 
programma; 



 

 
 

2 
 

 
SENTITO quanto rappresentato dal Presidente della Commissione bilancio, patrimonio ed edilizia; 
all’unanimità, 

DELIBERA 
 
di approvare in conformità alla proposta sopra riportata con le precisazioni del Collegio dei Revisori. 
 
Letto e approvato seduta stante. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE IL RETTORE 
 Segretario Presidente 
 Ing. Antonio SORCE Prof. Massimo MIDIRI 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-10-14T10:19:03+0200
	IT
	Antonio Sorce


		2025-10-14T13:07:08+0200
	IT
	Massimo Midiri




